
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 470 del 20/06/2024 Reg. N. Servizio 193 del 20/06/2024

OGGETTO PIANO ANNUALE PER LA PROMOZIONE, IL SOSTEGNO E LA PRATICA
SPORTIVA – PIANO DELLO SPORT 2^ ANNUALITA’ - PERIODO 03/10/2023 –
02/10/2024 (L. R. n. 26/2004 e ss.mm.ii.). – Atto di liquidazione.

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.9/2023, con il quale il sottoscritto è stata nominato responsabile dell’Area
Amministrativa-Contabile;
PREMESSO che la Regione Basilicata con L. R. n.26 del 2004 e ss.mm.ii., ha previsto misure finalizzate
alla diffusione della pratica sportiva e fisico motoria assegnando ai Comuni quote di finanziamento per la
concessione di contributi economici denominati “Buoni Sport” a favore di soggetti appartenenti a nuclei
familiari che versano in condizioni di disagio socio-economico;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n.603 del 29/09/2023 ( pubblicata su BUR n.53 del
03/10/2023) con la quale è stato approvato il Piano regionale per lo Sport - Avviso Pubblico “Piano annuale
per la promozione, il sostegno e la diffusione della pratica sportiva- Piano dello sport- Seconda Annualità”;

VISTA la nota della Regione Basilicata acquisita agli atti dell’Ente in data 23/11/2023 al prot. n.20601 con
la quale la stessa comunicava che nel Piano Regionale Annuale per lo Sviluppo dello Sport – Seconda
annualità – è prevista la scheda B “Misure di finanziamento ai Comuni per l’erogazione dei Buoni Sport”,
indicando altresì le procedure da seguire per la concessione del relativo finanziamento regionale, nonché il
contributo assegnato con D.G.R. n. 757 del 22/11/2023 al Comune di Marsicovetere pari ad €.1.800,00,
corrispondente a n.9 Buoni Sport;

RICHIAMATO l’Avviso pubblico approvato con determina n. 1074 del 29/11/2023 nel quale venivano
stabilite le modalità di presentazione della domanda, i criteri per la redazione della graduatoria stabilendo
che qualora il numero delle domande sia superiore ai Buoni Sport assegnati, a parità di punteggio seguirà
l’assegnazione secondo i seguenti criteri:

1. soggetti diversamente abili fisico/psichico, soprattutto se minori, hanno priorità rispetto ad altre categorie;
2. qualora vi siano più domande dello stesso nucleo familiare, sarà garantito almeno n.1 buono sport per
famiglia prima di assegnare un eventuale secondo buono alla stessa famiglia;



3. sarà effettuato il sorteggio (a parità di punteggio) qualora le domande saranno superiori ai buoni sport
assegnati.

PRESO ATTO che nel termine di scadenza stabilito 29/12/2023 sono pervenute n. 12 domande;

DATO ATTO
- che sono stati esperiti e conclusi i relativi adempimenti con l’istruttoria di tutte le domande pervenute nei
termini previsti dall’Avviso, per cui è stata redatta la graduatoria provvisoria, allegata al presente atto, del
quale è parte integrante e sostanziale;
- che n. 3 sono risultate inammissibili per superamento soglia ISEE stabilita in € 11.305,72;

Vista la propria precedente Determinazione n.29 del 26/01/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria
di n. 9 aventi diritto e, contestualmente è stata impegnata la somma di € 1.800,00 ( per n. 9 buoni sport di €
200,00 cad);

Dato atto che la Regione Basilicata – Direzione Generale per lo sviluppo economico, il lavoro e i servizi
alla comunità – Ufficio sistemi produttivi e infrastrutture culturali, scolastiche e Sport, con con
provvedimento n. 15BC.2024/L.00004 del 14/02/2024 ha liquidato al Comune di Marsicovetere la somma
di € 1.800,00;

Dato atto che l’Ufficio Sociale ha provveduto ad acquisire le ricevute di pagamento relative alla frequenza
della pratica sportiva degli aventi diritto;

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs. 267/2000;

PROPONE
- DI approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di liquidare a n. 8 aventi diritto la somma di € 200,00 cadauno, e a n. 1 avente diritto la somma di la
somma di € 194,00 (cifra rendicontata) come da allegato prospetto;

- di dare atto che la somma di cui al punto precedente trova la propria disponibilità sul capitolo 11045.22 del
bilancio 2024-2026 esercizio 2024;

- di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Marsicovetere;

- di omettere l’allegato prospetto nelle copie del presente atto in pubblicazione ed in quelle con diritto di
accesso, in quanto contenente dati personali e sensibili ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs
196/2003, così come novellato dal D. Lgs n. 101/2018;

- di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso l'Ufficio del
Responsabile dell'Area Amministrativa / Contabile che la conserva nelle forme e nei modi stabiliti dalla
legge.

Il Responsabile del Procedimento



MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.05.999 1.2 11045.22 PIANO
ANNUALE PER
LA
PROMOZIONE,
IL SOSTEGNO
E LA PRATICA
SPORTIVA –
PIANO DELLO
SPORT 2^
ANNUALITA’ -
PERIODO
03/10/2023 –
02/10/2024 (L.
R. n. 26/2004 e
ss.mm.ii.). –
Approvazione
Avviso e
Modello di
domanda

1.800,00 2023 1431

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.02.05.999 1.2 11045.22 PIANO 1.794,00 3615



ANNUALE PER
LA
PROMOZIONE,
IL SOSTEGNO
E LA PRATICA
SPORTIVA –
PIANO DELLO
SPORT 2^
ANNUALITA’ -
PERIODO
03/10/2023 –
02/10/2024 (L.
R. n. 26/2004 e
ss.mm.ii.). –
Approvazione
Avviso e
Modello di
domanda

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 193 del 20/06/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del
responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
18/01/2019 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da
parte del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
20/06/2024 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che

qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 20/06/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al N. 759.

Marsicovetere, lì 20/06/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 20/06/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )



1 Beneficiario diversi

2 Codice Fiscale xxxxxxxxxxxxxxxx

3 Norma o titolo a base dell'attribuzione CONTRIBUTO REGIONALE

4 Modalità di individuazione del beneficiario Domanda

5 Responsabile del Procedimento FIORE PALMINO

6 Importo 1794,00


